

Aanbesteding 31137550 Prestatiecontract Vaarwegen Oost Nederland
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31137550

Omschrijving:

In hoofdzaak dienen de volgende werkzaamheden te verrichten in twee percelen (per perceel identiek):

- vaargeulonderhoud (baggeren)
- oeveronderhoud (kribben ,langsdammen, gestrekte oevers, damwanden)
- groen onderhoud langs de kanalen, kribben vrij van groen houden
- onderhoud verhardingen en aanlegvoorzieningen in overnachtingshavens
- onderhoud E-installaties op aanlegvoorzieningen en onderhoud aanstraatverlichtingen
- inspecteren, schouwen, schades herstellen, storingen verhelpen
- areaalgegevens in systemen van OG actueel houden

Toelichting:**Nr:****Categorie** Contract**Betreft** Geschiktheidseis 3b.

1

Vraag

Kunt u de omschrijving ' ...ervaring opgedaan met het instandhouden en upgraden van natte civiele netwerken (baggeren, grijs en groen) aanpassen naar: ' ...ervaring opgedaan met bagger- en oeverwerkzaamheden op bevaarbare binnenwateren' ?

Antwoord**Vrijgegeven:** 22-04-2020

Ja. In lid 3b onder paragraaf 3.2 Geschiktheidseisen in de Aanbestedingsleidraad vervalt de tekst "het instandhouden en upgraden van natte civiele netwerken (baggeren, grijs en groen)" en wordt vervangen door de tekst " bagger- en oeverwerkzaamheden op bevaarbare binnenwateren".

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** 6.2.1 Nadere inlichtingen als bedoeld in artikel 4.24 van het ARW 2016

2

Vraag

Conform paragraaf 6.2.1. van de Aanbestedingsleidraad mogen aan de dialoog uitgenodigde gegadigden t/m 15 mei verzoeken om meerdere of andere gegevens m.b.t. het in stand te houden areaal. Op 15 mei is echter nog niet bekend of de gegadigden zijn uitgenodigd voor de dialoog. Kunt u de juiste datum aangeven?

Antwoord**Vrijgegeven:** 29-04-2020

De juiste datum moet zijn 29-06-2020.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** Geschiktheidseisen - vraag 1

3

Vraag

In de beantwoording van vraag 1 wijzigt u de ""het instandhouden en upgraden van natte civiele netwerken (baggeren, grijs en groen)"" en wordt vervangen door de tekst "" bagger- en oeverwerkzaamheden op bevaarbare binnenwateren"". Kunt u bevestigen dat deze water bevaarbaar dienen te zijn voor minimaal CEMT V?

De IJssel en de Waal zijn drukbevaren hoofdtransportassen. In de huidige omschrijving voldoet ieder water in de vorm van bevaarbaar door pleziervaart.

Antwoord

Vrijgegeven: 29-04-2020

Nee

Nr:

Categorie Proces

Betreft 6.3.2 Vier of minder gegadigden

4

Vraag

Indien gegadigden mogen kiezen of zij op beide of op een enkel perceel in willen schrijven. Hoe gaat u dan om met het maximale aantal van 4 inschrijvers?

Antwoord

Vrijgegeven: 29-04-2020

Per perceel mogen maximaal 4 partijen inschrijven. Dit blijft onveranderd.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Bijlage M - trechteringsproduct

5

Vraag

Conform bijlage M is het toegestaan om alternatieve eisen aan te dragen. Hoe wordt omgegaan met deze alternatieve eisen? Zijn de individueel? Of worden deze, indien gehonoreerd, naar iedereen gecommuniceerd?

Antwoord

Vrijgegeven: 29-04-2020

Wordt in Bijlage M niet over alternatieve eisen gesproken. Vraag onduidelijk voor aanbestedder.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Bijlage M - trechteringsproduct

6

Vraag

Conform bijlage M is het toegestaan om alternatieve eisen aan te dragen. Kunt u toelichten wat hiermee wordt bedoeld?

Antwoord

Vrijgegeven: 29-04-2020

Wordt in Bijlage M niet over alternatieve eisen gesproken. Vraag onduidelijk voor aanbestedder.

Nr:

Categorie Proces

Betreft 3.2 Geschiktheidseisen

7

Vraag

De eisen zoals benoemd in lid 3a van paragraaf 3.2 Geschiktheidseisen staan niet verhouding tot de opdrachtsom. Wij verzoeken u de geschiktheidseisen aan te passen te zodat deze in verhouding staan tot de opdrachtsom.

Antwoord

Vrijgegeven: 29-04-2020

Aanbestedder gaat niet op uw verzoek in.

Nr:

Categorie Proces

Betreft 6.3.2 Vier of minder gegadigden

8

Vraag

Indien er minder dan vier gegadigden zijn blijft dan wel de aanbestedingsplanning gehandhaafd?

Antwoord

Vrijgegeven: 29-04-2020

Ja

Nr:

Categorie Proces

Betreft Algemeen

9

Vraag

Als wij de eisen lezen is ieder die mee wil doen verplicht in te schrijven op beide percelen. Dit is volgens ons niet wenselijk omdat de werkzaamheden op de beide percelen in hoofdlijnen gelijk zijn maar de dynamiek in het areaal, de aanpak en impact per perceel heel anders is. Dit is niet voor alle partijen beheersbaar. Wij verzoeken u de beide percelen apart in de markt te zetten.

Antwoord

Vrijgegeven: 30-04-2020

Aanbesteder gaat niet op uw verzoek in. Conform aanbestedingsleidraad artikel 4.1 zijn partijen niet verplicht op beide percelen in te schrijven. Mocht een partij op beide percelen inschrijven moet men rekening houden met het feit dat maximaal 1 perceel aan een opdrachtnemer gegund wordt.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Bijlage I - Uitwerking BPKV-criteria voor de beste prijs-kwaliteitverhouding

10

Vraag

Volstaat de invulling van subcriterium 2.1 MKI-waarde door het invullen van een waarde op het inschrijfbiljet?

Antwoord

Vrijgegeven: 29-04-2020

Ja

Nr:

Categorie Proces

Betreft Bijlage I - Uitwerking BPKV-criteria voor de beste prijs-kwaliteitverhouding

11

Vraag

In de aandachtspunten van 2.1 - MKI-waarde word verwerzen naar paragraaf 6.5.3. van de leidraad. In deze paragraaf staat beschreven dat een maximale MKI waarde van € 2.500.000 behaald kan worden. In de uitwerking van de rekenbladen van perceel 1 en 2 staan voor dit onderdeel veel hoger te behalen kwaliteitswaarde. Wat is juist?

Antwoord

Vrijgegeven: 29-04-2020

Euro 2.500.000,- is niet correct. Dit moet zijn in het geval van perceel 1: Euro 4.107.070,- en in het geval van perceel 2: Euro 5.414.658.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Bijlage I - Uitwerking BPKV-criteria voor de beste prijs-kwaliteitverhouding

12

Vraag

In de rekenbladen voor perceel 1 en 2 zijn de verschillende te behalen kwaliteitswaarden benoemd. Daaronder staan echter nog een aantal regels. Kwaliteitswaarde kwaliteitscriterium 1 t/m 2.2 lijkt ons het totaal van de criteria. Hieronder staat echter nogmaals Kwaliteitswaarde prestatiecriterium 1. Kunt u aangeven wat u hiermee bedoelt?

Antwoord

Vrijgegeven: 29-04-2020

Vraagsteller heeft gelijk. De Kwaliteitswaarde kwaliteitscriterium 1 t/m 2.2 is het totaal van de criteria.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Bijlage I - Uitwerking BPKV-criteria voor de beste prijs-kwaliteitverhouding

- 13 **Vraag**
In de rekenbladen voor perceel 1 en 2 zijn de verschillende te behalen kwaliteitswaarden benoemd. Daaronder staan echter nog een aantal regels. Kwaliteitswaarde kwaliteitscriterium 1 t/m 2.2 lijkt ons het totaal van de criteria. Hieronder staat echter nogmaals kwaliteitswaarde MKI-waarde. Kunt u toelichten wat dit betreft?
Antwoord **Vrijgegeven: 29-04-2020**
Vraagsteller heeft gelijk. De regel Kwaliteitswaarde MKI-waarde is niet van toepassing en vervalt.
- Nr:**
- 14 **Categorie** Proces
Betreft 2.3 Planning
Vraag
Voor de eerste fase dialoog staat nu effectief 4 weken gepland. U vraagt in deze periode het areaal te doorgronden, een dialooggesprek voor te bereiden en te voeren en daarnaast een plan te schrijven. En dit voor twee percelen. Ons inziens is deze tijd daarvoor niet voldoende en vragen u deze periode met minimaal 4 weken te verlengen.
Antwoord **Vrijgegeven: 29-04-2020**
Aanbesteder gaat niet op uw verzoek in.
- Nr:**
- 15 **Categorie** Proces
Betreft 6.3.1 .1 Eisen aan trechteringsproduct
Vraag
Dient er per perceel een trechteringsproduct te worden ingediend of gaat het om één trechteringsproduct voor beide percelen?
Antwoord **Vrijgegeven: 29-04-2020**
Het betreft een trechteringsproduct per perceel.
- Nr:**
- 16 **Categorie** Proces
Betreft Bijlage M - trechteringsproduct
Vraag
U geeft aan dat het trechteringsproduct gebaseerd moet worden op de VSA, VSP en Bijlage A en B van de VSP's. Deze bijlagen betreffen alle areaalinformatie en kost enorm veel tijd om dit te doorgronden. De inspanning hiervoor staat niet in verhouding waarvoor de dialoofase licht is bedoelt. Kunt u nader toelichten wat u overwegingen hier bij zijn geweest?
Antwoord **Vrijgegeven: 29-04-2020**
Met deze contractdocumenten hebben gegadigden de juiste en tevens voldoende informatie om het trechteringsproduct te kunnen maken.
- Nr:**
- 17 **Categorie** Proces
Betreft 6.3.1 Beschrijving van dialoofase
Vraag
U zoekt vier gegadigden voor de dialoofase. Betekent dit 4 gegadigden per perceel of ben je verplicht op beide percelen in te schrijven?
Antwoord **Vrijgegeven: 29-04-2020**
A. Dit betekent vier gegadigden per perceel.
B. Gegadigden zijn niet verplicht om op beide percelen in te schrijven.
- Nr:**
- Categorie** Proces
Betreft 6.5.3 Bij de inschrijving te verstrekken kwalitatieve documenten

- 18 **Vraag**
In de paragraaf staat dat het kwalitatieve deel van de inschrijving maximum 15 paginas A4 mag zijn met lettertype lettertype Verdana 9pt. In de tabel erboven staat dat onder 2.2 MKI integraal in de werkzaamheden een plan van maximaal 3 pagina's A4 ingediend moet worden met een lettertype Arial 10. Valt dit plan onder de 15 pagina's totaal, is dit een separaat plan en hoe dient te worden omgegaan met de verschillende lettertypen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 29-04-2020
Ja dit valt onder de 15 pagina's en het betreft hier 3 pagina's A4 ook met het lettertype Verdana 9pt.
- Nr:**
- 19 **Categorie** Proces
Betreft Bijlage M - trechteringsproduct
Vraag
In bijlage M wordt een weegfactor weergegeven. Kunt u aangeven op welke wijze de weegfactor wordt gehanteerd?
Antwoord **Vrijgegeven:** 29-04-2020
Dit is een fout en moet 100% zijn.
- Nr:**
- 20 **Categorie** Proces
Betreft Bijlage M - trechteringsproduct
Vraag
Conform bijlage M dient de gegadigde een risico uit te werken. Echter in dezelfde bijlage staat dat het criterium Bijdragen aan assetmanagement dient te worden uitgewerkt. Het is ons onduidelijk welk risico u hier bedoeld, kunt u dit verduidelijken?
Antwoord **Vrijgegeven:** 29-04-2020
Kop 'Inachtneming bepalingen bij uitwerken risico' en de onderliggende tekst vervallen.
- Nr:**
- 21 **Categorie** Proces
Betreft 6.2.1 Nadere inlichtingen als bedoeld in artikel 4.24 van het ARW 2016
Vraag
Conform paragraaf 6.2.1. van de Aanbestedingsleidraad kunnen voor de eerste dialooffase vragen worden gesteld tot 1 mei 2020. Wij nemen aan dat dit foutief is en dat vragen voor de 1e dialooffase mogen worden gesteld tot 29-6-2020. Kunt u dit bevestigen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 29-04-2020
Ja
- Nr:**
- 22 **Categorie** Proces
Betreft Planning dialooggesprekken
Vraag
Kunt u aangeven wanneer de dialooggesprekken voor de eerste dialooffase plaatsvinden? Dit is relevant gezien de korte doorlooptijd van de eerste fase.
Antwoord **Vrijgegeven:** 30-04-2020
In par. 6.3.3 is de tekst betreffende een mogelijke dialoog per abuis blijven staan. De laatste drie alinea's startende "De tot deelneming aan de dialoog....." en eindigende met ".....proces-verbaal door middel van Tenderned, "Berichten"." zijn niet van toepassing op deze aanbesteding en zullen worden verwijderd. Voorafgaand aan het indienen van het trechteringsproduct zullen er dus geen gesprekken plaatsvinden.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud

- 23 **Betreft** Geschiktheidseis 3b
Vraag
 Antwoord
 Naar aanleiding van vraag 1 mbt de geschiktheidseis 3b par. 3.2 is de tekst aangepast. In deze tekst komt de ervaring in het werken onder een onderhoudscontract niet naar voren. Ons verzoek is de eis aan te passen naar "het beheren en onderhouden van vaarwegen".
Antwoord **Vrijgegeven:** 29-04-2020
 Aanbesteder gaat niet op uw verzoek in.
- Nr:**
- 25 **Categorie** Proces
Betreft Algemeen
Vraag
 Bij de aansteding MJO Zuid Nederland Nat kregen inschrijvers de mogelijkheid om hun voorkeursperceel op te geven indien zij de winnende inschrijving voor beide percelen maakten. Kunt u deze mogelijkheid toevoegen in dit contract?
 Zo niet, kunt u toelichting op welke wijze de keuze door OG wordt gemaakt bij het toewijzen van een perceel?
Antwoord **Vrijgegeven:** 30-04-2020
 Nee. Dan zal de keuze door de Aanbesteder worden gedaan en is gebaseerd op het laagste fictieve inschrijfbetrag van beiden percelen opgeteld.
- Nr:**
- 26 **Categorie** Proces
Betreft Rectificatie vraag 6 - paragraaf 6.3.3. in plaats van Bijlage M
Vraag
 Conform paragraaf 6.3.3 is het toegestaan om alternatieve eisen aan te dragen. Kunt u toelichten wat hiermee wordt bedoeld?
Antwoord **Vrijgegeven:** 30-04-2020
 Indien de gegadigde bij het opstellen van het Trechteringsprodukt nog eisen mist die in het belang zijn van het Trechteringsprodukt dan zullen deze beschreven en toegelicht moeten worden.
- Nr:**
- 27 **Categorie** Proces
Betreft Rectificatie vraag 5 - paragraaf 6.3.3. in plaats van Bijlage M
Vraag
 Conform paragraaf 6.3.3 is het toegestaan om alternatieve eisen aan te dragen. Hoe wordt omgegaan met deze alternatieve eisen? Zijn de individueel? Of worden deze, indien gehonoreerd, naar iedereen gecommuniceerd?
Antwoord **Vrijgegeven:** 30-04-2020
 Deze blijven individueel indien deze van commercieel belang zijn.
- Nr:**
- 28 **Categorie** Inhoud
Betreft Aanbestedingsleidraad pagina 7
Vraag
 Betreft het alleen de IJsseldelta of is de IJssel onderdeel van het Prestatiecontract perceel 2?
Antwoord **Vrijgegeven:** 01-05-2020
 De IJssel is onderdeel van perceel 2
- Nr:**
- Categorie** Inhoud

29

Betreft Leidraad, paragraaf 3.6 versus paragraaf 4.5

Vraag

In paragraaf 3.6 staat bij punt 2: ON verstrekt binnen 2 werkdagen bewijsmiddelen waaruit blijkt dat de ondernemer daadwerkelijk en onherroepelijk kan beschikken over de voor de uitvoering van de opdracht noodzakelijke middelen van de andere natuurlijke of rechtspersonen, alsmede bewijsmiddelen waaruit blijkt dat de andere natuurlijke of rechtspersonen daadwerkelijk en onherroepelijk worden ingezet bij de uitvoering van de opdracht.

In paragraaf 4.5 staat bij punt 3b en 3c dat deze bewijsmiddelen al bij aanmelding ingediend moeten worden.

Vraag: kunt u aangeven wanneer deze bewijsmiddelen ingediend moeten worden?

Antwoord

Vrijgegeven: 01-05-2020

Zoals beschreven in de betreffende artikelen, bij beroep op een andere natuurlijke of rechtspersoon binnen 2 werkdagen en in het geval van aanmelding in een samenwerkingsverband bij aanmelding.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft TenderNed – Eisen en Selectiecriteria

30

Vraag

In TenderNed staan bij de aanmelding geen eisen en selectiecriteria genoemd. Kunt u bevestigen dat wij alle in te dienen documenten onder het tabblad "overige documenten" moeten indienen?

Antwoord

Vrijgegeven: 01-05-2020

Dat is akkoord.